
1/2 

DAROVACÍ SMLOUVA 
 

 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 
 
  
(dále jen „Dárce“) 
 
a 
 
Obec Kamenné Žehrovice 
IČ:  00234508 
se sídlem: Karlovarská 6, 273 01 Kamenné Žehrovice 
zastoupena: Soňou Černou, starostkou 
číslo bankovního účtu: 3321-141/0100, vedený u KB, a.s. 
(dále jen „Obdarovaný“) 
 
spolu uzavřely podle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto: 
 

Darovací smlouvu 
   

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Obdarovaný prohlašuje, že má v úmyslu provést v blízké budoucnosti rekonstrukci budovy základní 
školy umístěné v územním obvodu Obdarovaného (dále jen „Rekonstrukce“). 

1.2. Dárce prohlašuje, že výše uvedené prohlášení Obdarovaného bere na vědomí a že má zájem 
Obdarovanému poskytnout na Rekonstrukci níže uvedené finanční prostředky. 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Dárce touto smlouvou daruje Obdarovanému do jeho výlučného vlastnictví finanční prostředky ve výši 
2.000.000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých) (dále jen „Dar“). 

2.2. Dárce předá Dar Obdarovanému formou bezhotovostního převodu částky ve výši Daru na bankovní 
účet Obdarovaného č. 3321-141/0100, vedený u KB, a.s. a to níže uvedeným způsobem: 

- Celý Dar ve výši 2.000.000 Kč bude Dárcem poukázán na výše uvedený účet Obdarovaného 
nejpozději do 10 dnů poté, co regulační plán, definující podmínky pro využití pozemků a umístění 
a prostorové uspořádání staveb v areálu bývalého dolu Wanieck v Kamenných Žehrovicích, 
nabyde účinnosti 

2.3. Obdarovaný dar od Dárce do svého výlučného vlastnictví s díky přijímá.  

2.4. Obdarovaný se zavazuje použít Dar výlučně na úhradu Rekonstrukce. 
 
2.5. Dárce je oprávněn do dvou let ode dne předání Daru nebo jeho části požádat o předložení dokladů a 

účtů osvědčujících využití Daru v souladu se stanoveným účelem dle čl. 1.1. Obdarovaný je povinen 
doklady a účty o využití Daru Dárci na jeho žádost bez zbytečného odkladu předložit.  

 
 

III. 
VRÁCENÍ DARU 

3.1. V případě, že Obdarovaný Dárci úmyslně nebo z hrubé nedbalosti ublíží, tak, že tím zjevně poruší 
dobré mravy, může Dárce, pokud to Obdarovanému nepromine, od této darovací smlouvy v souladu 
s ustanovením § 2072 občanského zákoníku, pro nevděk Obdarovaného odstoupit. Rovněž, 



2/2 

Obdarovaný bude mít povinnost vrátit dar Dárci v případě, že dar použije k jinému než sjednanému 
účelu. 

 
 

IV. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se tato smlouva ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném a účinném znění a předpisy souvisejícími. 

4.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými, dodatky smluvních stran.  

4.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy platná a účinná, přičemž na místo neplatného či neúčinného ustanovení se 
použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících danou otázku vzájemného vztahu 
smluvních stran. Smluvní strany se zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým 
výsledkem nejlépe odpovídá záměru neplatného, resp. neúčinného ustanovení. 

4.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem řádně přečetly, že s jejím 
obsahem souhlasí a že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich svobodné a pravé vůle, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu ze stran, na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

4.5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu, přičemž každý účastník 
smlouvy obdrží po jednom stejnopise. 

4.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu všemi jejími účastníky. Tímto dnem 
jsou účastníci smlouvy svými projevy vůle vázáni. 

 

 

V ………. dne .............................. 

 

 

 

 ______________________   ______________________  
 Dárce       Obdarovaný             
              

 
 

 
 
 


